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AÑO 2024 

Mes Fecha Día Conmemoración 
Tipo de 
Feriado 

Sucursal afectada por 
feriado 

Enero 1 Lunes Año Nuevo Nacional Todas 

Febrero 

12 Martes Carnaval Nacional Todas 

13 Miércoles Carnaval Nacional Todas 

20 Martes Día de la Batalla de Salta Provincial Salta 

Marzo 

24 Domingo Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia Nacional Todas 

28 Jueves Jueves Santo - Festividad Católica 
Día no 
laborable 

Todas 

29 Viernes Viernes Santo - Festividad Católica Nacional Todas 

Abril 

1 Lunes Feriado puente turístico 
Día no 
laborable 

Todas 

2 Martes Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas Nacional Todas 

27 Sábado Día de la Autonomía de la Prov. de Sgo. del Estero Provincial 
Sgo. del Estero y 
sucursales del interior 

Mayo 

1 Miércoles Día del Trabajador Nacional Todas 

11 Sábado Aniversario del natalicio de Fray Mamerto Esquiú Provincial Catamarca 

22 Miércoles Festividad Religiosa de Santa Rita de Cascia Local Ojo de Agua 

24 Viernes Fiesta de la Patrona de la ciudad "Maria Auxiliadora" Local Selva 

25 Sábado Día de la Revolución de Mayo Nacional Todas 

Junio 

17 Lunes Paso a la Inmortalidad del Gral. Martín Miguel de Güemes Nacional Todas 

20 Jueves Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano  Nacional Todas 

21 Viernes Feriado puente turístico 
Día no 
laborable 

Todas 

27 Jueves Fiesta Patronal Nuestra Señora del Perpetuo Socorro Local Monte Quemado 

29 Sábado Fiesta Patronal de San Pedro Local San Pedro 

Julio 

6 Sábado Fundación de la ciudad de Córdoba Provincial Córdoba 

9 Martes Día de la Independencia Nacional Todas 

16 Martes 
Día de la Patrona de la ciudad "Nuestra Señora del 
Carmen" 

Local Pinto 

25 Jueves Fundación de la ciudad de Santiago del Estero Provincial 
Sgo. del Estero y 
sucursales del interior 

Agosto 

16 Viernes Fiesta Patronal de San Roque Local Nva. Esperanza 

17 Sábado Paso a la Inmortalidad del General José de San Martín Nacional Todas 

23 Viernes Éxodo Jujeño Provincial Jujuy 

25 Domingo Día de la Autonomía de la Provincia de Catamarca Provincial Catamarca 

30 Viernes Fiesta Patronal de "Santa Rosa de Lima" Local 
Quimili / Tintina / Suncho 
Corral 

Septiembre 

7 Sábado Día del Milagro Provincial Catamarca 

15 Domingo Festividad de la Virgen del Milagro Provincial Salta 

24 Martes Aniversario de la Batalla de Tucumán Provincial Tucumán 

30 Lunes Día de San Jerónimo Provincial Córdoba 

Octubre 

7 Lunes Honor de la Virgen María de Rio Blanco y Paypaya 
Día no 
laborable 
Provincial 

Jujuy 

11 Viernes Feriado puente turístico Nacional Todas 

12 Sábado Día del Respeto a la Diversidad Cultural Nacional Todas 

Noviembre 

2 Sábado Día de los Santos Difuntos Provincial Catamarca 

6 Miércoles Día del Empleado Bancario Bancario Todas 

18 Lunes Día de la Soberanía Nacional Nacional Todas 

23 Sábado Festividad de La Virgen de Consolación de Sumampa  Local Sumampa 

Diciembre 

8 Domingo Inmaculada Concepción de María Nacional Todas 

10 Martes Día de la Patrona de la ciudad "Nuestra Señora de Loreto" Local Loreto 

24 Martes Feriado Festividad de Fin de Año Nacional Todas 

25 Miércoles Navidad Nacional Todas 

31 Martes Feriado Festividad de Fin de Año Nacional Todas 
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AÑO 2025 

Mes Fecha Día Conmemoración 
Tipo de 
Feriado 

Sucursal afectada por 
feriado 

Enero 1 Miércoles Año Nuevo Nacional Todas 

Febrero 20 Martes Día de la Batalla de Salta Provincial Salta 

Marzo 

3 Lunes Carnaval Nacional Todas 

4 Martes Carnaval Nacional Todas 

24 Lunes Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia Nacional Todas 

Abril 

2 Miércoles Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas Nacional Todas 

17 Jueves Jueves Santo - Festividad Católica 
Día no 
laborable 

Todas 

18 Viernes Viernes Santo - Festividad Católica Nacional Todas 

27 Domingo Día de la Autonomía de la Prov. de Sgo. del Estero Provincial 
Sgo. del Estero y 
sucursales del interior 

Mayo 

1 Jueves Día del Trabajador Nacional Todas 

2 Viernes Feriado puente turístico 
Día no 
laborable 

Todas 

11 Domingo Aniversario del natalicio de Fray Mamerto Esquiú Provincial Catamarca 

22 Jueves Festividad Religiosa de Santa Rita de Cascia Local Ojo de Agua 

24 Sábado Fiesta de la Patrona de la ciudad "Maria Auxiliadora" Local Selva 

25 Domingo Día de la Revolución de Mayo Nacional Todas 

Junio 

16 Lunes Paso a la Inmortalidad del Gral. Martín Miguel de Güemes Nacional Todas 

20 Viernes Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano  Nacional Todas 

27 Viernes Fiesta Patronal Nuestra Señora del Perpetuo Socorro Local Monte Quemado 

29 Domingo Fiesta Patronal de San Pedro Local San Pedro 

Julio 

6 Domingo Fundación de la ciudad de Córdoba Provincial Córdoba 

9 Miércoles Día de la Independencia Nacional Todas 

16 Miércoles Día de la Patrona de la ciudad "Nuestra Señora del Carmen" Local Pinto 

25 Viernes Fundación de la ciudad de Santiago del Estero Provincial 
Sgo. del Estero y 
sucursales del interior 

Agosto 

15 Viernes Feriado puente turístico 
Día no 
laborable 

Todas 

16 Sábado Fiesta Patronal de San Roque Local Nva. Esperanza 

17 Domingo Paso a la Inmortalidad del General José de San Martín Nacional Todas 

23 Sábado Éxodo Jujeño Provincial Jujuy 

25 Lunes Día de la Autonomía de la Provincia de Catamarca Provincial Catamarca 

30 Sábado Fiesta Patronal de "Santa Rosa de Lima" Local 
Quimili / Tintina / Suncho 
Corral 

Septiembre 

7 Domingo Día del Milagro Provincial Catamarca 

15 Lunes Festividad de la Virgen del Milagro Provincial Salta 

24 Miércoles Aniversario de la Batalla de Tucumán Provincial Tucumán 

30 Martes Día de San Jerónimo Provincial Córdoba 

Octubre 
7 Martes Honor de la Virgen María de Rio Blanco y Paypaya 

Día no 
laborable 
Provincial 

Jujuy 

12 Domingo Día del Respeto a la Diversidad Cultural Nacional Todas 

Noviembre 

2 Domingo Día de los Santos Difuntos Provincial Catamarca 

6 Jueves Día del Empleado Bancario Bancario Todas 

21 Viernes Feriado puente turístico Nacional Todas 

24 Lunes Día de la Soberanía Nacional Nacional Todas 

23 Domingo Festividad de La Virgen de Consolación de Sumampa  Local Sumampa 

Diciembre 

8 Lunes Inmaculada Concepción de María Nacional Todas 

10 Miércoles Día de la Patrona de la ciudad "Nuestra Señora de Loreto" Local Loreto 

25 Jueves Navidad Nacional Todas 

 


